
 

SCHIKKING 

 

Datum acceptatie schikking: 4 juni 2025 

Datum meldingen:  18 september en 15 oktober 2024 

Onderzoeksdossier:   2024-00418 

Bond:     Koninklijke Nederlandse Atletiek Unie 

Aanklager:   mr. J.B.C. Develing 

Casemanager:    mr. L.R.D. de Lange 

 

Melding 

De aanklager van het ISR heeft namens de Koninklijke Nederlandse Atletiek Unie (hierna: KNAU) 

naar aanleiding van twee meldingen een onderzoek ingesteld naar mogelijke overtredingen van het 

Tuchtreglement Seksuele Intimidatie van 1 januari 2012 (hierna: Reglement SI). 

 

Onderzoek, feitenvaststelling en tuchtrechtelijke kwalificatie 

Voor een tuchtrechtelijk verwijt moet voldoende aannemelijk worden gemaakt dat de beklaagde 

zich niet aan de geldende gedragsregels heeft gehouden, waarmee een bepaling van het toepassing 

zijnde reglement is overtreden. 

 

De aanklager heeft onderzoek laten verrichten en op basis van het onderzoeksdossier de volgende 

gedraging in tuchtrechtelijke zin vastgesteld: 

 

- Het als begeleider uiten van affectieve gevoelens jegens een vrouwelijke atlete met wie de 

beklaagde een directe begeleidende relatie had. 

 

Bovengenoemde gedraging levert een overtreding op van onderstaand artikel van het Reglement SI: 

 

- Artikel 3 lid 2 sub c, te weten: “De begeleider onthoudt zich er van de sporter te bejegenen op 

een wijze die de sporter in zijn waardigheid aantast en verder in het privéleven van de sporter 

door te dringen dan nodig is voor het gezamenlijk gestelde doel. (…)” 

Sanctie 

Gezien de ernst van de overtredingen en de vastgestelde feiten en omstandigheden is de volgende 

sanctie passend en geboden: 

 

- Een voorwaardelijke functie uitsluiting voor het trainen/coachen van vrouwen bij de KNAU, 

dan wel enig andere begeleidende functie van vrouwen binnen de KNAU in de breedste zin 

van het woord, voor de duur van zes (6) maanden met een proeftijd van een (1) jaar. 

Bij het vaststellen van de sanctie en het doen van een schikkingsvoorstel heeft de aanklager ermee 

rekening gehouden dat er sprake was van een groot leeftijdsverschil ten tijde van de gedraging. De 

aanklager rekent het beklaagde aan dat de professionele afstand niet voldoende is bewaard, gelet 

op de ongelijkwaardige machtsverhouding. De Aanklager acht het tijdsverloop en het uitblijven van 

recidive een verzachtende omstandigheid bij de bepaling de hoogte van de sanctie. 



   

 

Acceptatie schikking 

Beklaagde heeft het schikkingsvoorstel geaccepteerd. Deze sanctie is bindend en betreft een 

onherroepelijke sanctie, met dezelfde rechtskracht als een sanctie welke door de  Tuchtcommissie 

van het ISR zou zijn opgelegd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


